
Uchwała nr V/223/05 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

z dnia 8grudnia 2005 roku 
w sprawie opinii dotyczącej projektu budżetu Powiatu Zduńskowolskiego    

na 2006 rok. 
 
 

Na podstawie art.13 pkt.3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych 
izbach obrachunkowych (tekst jednolity z 2001 roku -Dz.U. nr 55, poz.577 z późn. 
zm.) Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi : 
 

   
1. Małgorzata Michałek   - członek 
2. Beata Kaczmarek   - członek  
3. Iwona Kopczyńska   - członek 
 
 

uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 
Opiniuje pozytywnie projekt budżetu Powiatu Zduńskowolskiego na 2006 rok . 
 

 
Uzasadnienie 

 

Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Zarząd Powiatu 

Zduńskowolskiego projekt uchwały budżetowej powiatu na 2006 rok, obejmujący 

następujące dokumenty :  

- projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu; 

- dochody wg źródeł pochodzenia z wyodrębnieniem dochodów zadań 

własnych, zleconych i powierzonych oraz przychody związane z 

finansowanie deficytu budżetu;  

- wydatki budżetu powiatu w podziale na zadania własne, zlecone i 

powierzone oraz rozchody związane ze spłatą kredytów i pożyczek;  

- wydatki budżetu z wyodrębnieniem wydatków bieżących, wynagrodzeń i 

pochodnych od wynagrodzeń , wydatków majątkowych oraz dotacji; 

- prognoza długu powiatu w roku 2006 i na dwa lata następne wraz z 

planem spłaty zaciągniętych kredytów i wykupem obligacji; 

- plan nakładów inwestycyjnych na rok 2006 i limity wydatków; 

- ocena realizacji zadań wieloletnich i limity wydatków; 

- dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej; 

- wykaz dotacji z budżetu powiatu ; 

- plan przychodów i wydatków gospodarstwa pomocniczego ; 

- plan dochodów i wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej;  

- plan finansowy Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i 

Kartograficznym 

- rezerwy w budżecie powiatu; 



- informacja o stanie mienia komunalnego ; 
- objaśnienia do projektu budżetu. 

 
 W wyniku analizy projektu uchwały budżetowej oraz materiałów 

towarzyszących Skład Orzekający stwierdził, że projekt uchwały budżetowej został 
opracowany zgodnie z przepisami ustawy z dnia 26 listopada 1998 roku o finansach 
publicznych (tekst jednolity z 2003 roku Dz.U. nr 15, poz.148 z późn. zm.) i 
przedłożony Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w ustawowo wyznaczonym 
terminie. Jednocześnie Skład Orzekający stwierdził, że projekt budżetu został 
opracowany  w szczególności co do zakresu i formy objaśnień, które w sposób 
wyczerpujący prezentują najważniejsze informacje dotyczące źródeł dochodów 
budżetu oraz przeznaczenie wydatków z uwzględnieniem  zakresu rzeczowego 
realizowanych zadań. Nadto przy każdej pozycji dochodów i wydatków powołana 
została podstawa prawna do ich gromadzenia i wydatkowania. Z formalno-prawnego 
punktu widzenia opracowane objaśnienia pozwolą Radzie Powiatu na 
wszechstronną ocenę planowanych w budżecie dochodów oraz  wydatków w sposób 
zapewniający realizację ustawowo określonych zadań dla powiatu.  

 
Skład Orzekający informuje, że w przypadku planowania w roku budżetowym 

2006 udzielania poręczeń za zobowiązania innych podmiotów - należy pamiętać, że 
art. 52 ustawy o finansach publicznych nie stanowi samoistnej podstawy 
materialnoprawnej dla podjęcia przez Radę Powiatu uchwał w przedmiotowej 
sprawie. Stosownie bowiem do postanowień art.12 pkt 8 lit d ustawy o samorządzie 
powiatowym - do wyłącznej kompetencji organu stanowiącego należy ustalenie 
maksymalnej wysokość poręczeń udzielanych przez organ wykonawczy w roku 
budżetowym. Podjęta przez organ stanowiący uchwała stanowić będzie podstawę 
udzielenia przez organ wykonawczy poręczeń konkretnym podmiotom z 
zachowaniem warunków wynikających z obowiązujących przepisów (art.52 ust.2 
ustawy o f.p., zgodnie z którym poręczenia są terminowe i udzielane do określonej 
kwoty, przy czym łączna kwota poręczeń na dany rok budżetowy ustalana jest w 
uchwale budżetowej). Przy prognozowaniu maksymalnej wysokości kwot z tytułu 
udzielanych poręczeń na dany rok budżetowy należy pamiętać o ograniczeniach 
wynikających z przepisów art. 113 i 114 ustawy o finansach publicznych oraz 
konieczności wykazywania w prognozie długu  wysokości wymagalnych kwot 
wynikających z udzielonych poręczeń, potencjalnych kwot wynikających z 
udzielonego poręczenia wraz z odsetkami przypadającymi do spłaty w każdym roku 
budżetowym obejmującym okres na jaki poręczenie zostało udzielone ( zgodnie z 
harmonogramem spłat wynikających z zawartej umowy zobowiązaniowej).     

 
Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu Powiatu 

Zduńskowolskiego sformułowaną w niniejszej uchwale stosownie do dyspozycji 
normy  art.121 ust.2 ustawy o finansach publicznych Zarząd Powiatu jest 
obowiązany przedstawić, przed uchwaleniem budżetu, Radzie Powiatu 
Zduńskowolskiego.  

 
Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale, na podstawie art.20 ust.1 ustawy o 

regionalnych izbach obrachunkowych służy odwołanie do pełnego składu Kolegium. 
 

Przewodniczący  
Składu Orzekającego 

 
mgr Urszula Wiktorowska 

 
 


